



Urząd Miejski TRZEMESZNA

ul. Gen. Henryka Dąbrowskiego 2, 62 - 240 Trzemeszno
tel. 61/ 41 54 306, tel./fax 61 / 41 54 412

URZĄD MIEJSKI TRZEMESZNA
ul. Gen. Henryka Dąbrowskiego 2
62-240 Trzemeszno

NIP 557000173 REGON 000530123
RO 0004.91.2016
tel. 61 415 43 06 fax 61 415-44-12
4)

Trzemeszno, 13.07.2016 r.

**Pan
Sławomir Peno
Przewodniczący
Rady Miejskiej Trzemeszna**

Odpowiadając na pismo z dnia 06.07.2016 r. znak RO.0004.126.2016 w sprawie interpelacji, zapytań, wolnych głosów i wniosków zgłoszonych podczas obrad XXXII/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 29 czerwca 2016 r., informuję, co następuje:

DO PUNKTU 6 PORZĄDKU OBRAD

Radny Zbigniew Matelski - zapytał czy po zorganizowaniu oddziału w Wymysłowie wszystkie dzieci, których rodzice zgłosili do przedszkola na rok szkolny 2016/2017 zostaną przyjęte? Czy jest już pełne rozeznanie, czy któreś z 3 latków w ogóle się nie dostanie do przedszkola?

Odpowiedź:

W pierwszym roku działania w Wymysłowie mają zostać utworzone 2 oddziały dla łącznie 40 dzieci trzyletnich, a od kolejnego roku szkolnego 2 oddziały dla 50 dzieci. Pomimo otwarcia oddziałów przedszkolnych w Wymysłowie zabraknie miejsc dla ok 20-30 dzieci trzyletnich w roku szk. 2016/17.

Radny Daniel Bisikiewicz - (w nawiązaniu do przedszkola) Pan mówił o 50 osobach i o 2 oddziałach i czy nadal Pan to podtrzymuje i z tego się Pan nie wycofuje?

Odpowiedź:

Docelowo w Wymysłowie otwarte zostaną 2 oddziały przedszkolne dla dzieci 50 dzieci trzyletnich. W związku ze spodziewanym brakiem miejsc w przedszkolach w kolejnych latach celowa wydaje się rozbudowa Przedszkola Nr 2 im. Misia Uszatka w Trzemesznie.

Radny Maciej Dalewski - złożył interpelacje w sprawie położenia chodnika w Rudkach a konkretnie chodzi od sklepu do drogi krajowej, aby zrobić to łącznie z Powiatem, to jest 600 metrów. Uzasadniam to tym, że jest to droga powiatowa, jeździ tam ciężki sprzęt, młodzież chodzi do szkoły, dzieci spacerują z rodzicami i jest bardzo niebezpiecznie.

Odpowiedź:

Przedmiotowy wniosek przesłany zostanie do Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie, który jest zarządcą przedmiotowej sprawy celem ujęcia przez Starostwo w Gnieźnie przedmiotowego wniosku do projektu budżetu na rok 2017.

Radny Kacper Lipiński - pierwsza sprawa to sprawa Kocinia, raz w roku widzimy tam piękne uroczystości, jednak poza jednym dniem w roku, miesiąc temu miałem okazję tam być, wita nas smutny widok zarośniętego nagrobka i szaro czerwonej flagi narodowej, dlatego prosiłbym, aby chociaż raz na jakiś czas uporządkować ten teren.

Odpowiedź:

Przyjmuję krytykę Pana Radnego, ale nie mogę zgodzić się z opinią, że pomnik w Kociniu jest miejscem zaniedbanym, gdyż od szeregu lat prowadzone były tam prace remontowe i porządkujące. Także pod koniec roku ubiegłego dokonano nowych nasadzeń drzew, gdyż poprzednie nie zachowały swojej żywotności oraz naprawiono uszkodzone utwardzenie terenu powstałe na skutek warunków atmosferycznych.

Pragnę zwrócić uwagę, że w naszej gminie funkcjonuje społeczny system opieki nad miejscami pamięci narodowej, który realizowany jest przez instytucję patronów i opiekunów, ale jak widać nie zawsze ta opieka jest skuteczna. Dlatego też szereg prac porządkowych wykonywana jest w systemie zleconym.

Uprzejmie informuję, że zlecone zostało wykoszenie i uporządkowanie terenu oraz zmiana flagi przy obelisku (nie nagrobku) w Kociniu.

Drugie pytanie dotyczy ulicy Jesionowej na kiedy i czy w ogóle jest planowana budowa oświetlenia na tej ulicy?

Odpowiedź:

Na ul. Jesionowej jak i pozostałych ulicach Trzemeszna (gdzie nie ma oświetlenia drogowego) planowane jest jego budowa. Na obecnym etapie nie jestem w stanie odpowiedzieć co do terminu realizacji.

Trzecia sprawa dotyczy odbiorów budowlanych, kto ich dokonuje ze strony gminy i czy podczas odbioru schodów na ulicy Wleklińskiego uwzględniono potrącenie kosztów końcowych w wyniku połamania betonowego włazu przy znajdujących się tam schodach.

Odpowiedź:

Firma wykonująca modernizację schodów na ul. Wleklińskiego nie zniszczyła studzienki telekomunikacyjnej w trakcie prac jak również po ich zakończeniu.

Radna Maria Sobieszak poruszyła problem, który właściwie występuje u nas od kwietnia do października i nazywa się ogródek piwny i sprzedaż alkoholu po 22, ja mieszkam akurat w takim miejscu gdzie taki ogródek piwny jest i nie mam nic przeciwko temu, że tam ludzie sobie siedzą i piją piwo, ale scenariusz jest prawie codziennie taki sam czyli krzyki, śmiechy, wyzwiska i tak do 2 w nocy kiedy Pan właściciel sprząta butelki, najgorzej jest piątek, sobota i niedziela, taki sam problem jest na Osiedlu Wysokim. Radna podkreśliła, że osoby starsze i dzieci powinny w nocy spać, a nie mogą, ja rozumiem, że Burmistrz przyznaje koncesje, ale musimy tym sprawom zaradzić. Moje pytanie w jaki sposób pomóc tym ludziom, aby takie sprawy nie miały miejsca?

Odpowiedź:

Funkcjonowanie ogródków piwnych rodzi wielokrotnie konflikt ze społecznością lokalną, dotyczy to przede wszystkim godzin, w jakich są one czynne. Mimo to, gmina nie może reglamentować godzin sprzedaży napojów alkoholowych, podobnie jak nie może regulować czasu pracy lokali gastronomicznych w drodze decyzji administracyjnych.

W kwestiach tych wielokrotnie wypowiadał się Naczelny Sąd Administracyjny. Jedynym wyjściem jest unormowanie w miarę rozsądny sposób czasu pracy lokali gastronomicznych w drodze uchwały rady gminy. Jednakże i ten sposób ograniczenia godzin pracy lokali gastronomicznych budzi wiele kontrowersji. Podjęte takie uchwały przez rady gminy wielokrotnie zakwestionowali wojewodowie, zarzucając sprzeczność uchwały z postanowieniami Konstytucji RP / w szczególności art. 20 /zasada społecznej gospodarki rynkowej/ oraz zasady swobody działalności gospodarczej. Gmina może jedynie wyznaczać ilość punktów sprzedaży alkoholu oraz ich odległość od innych obiektów użyteczności publicznej. Nie może określać warunków, jakie mają spełniać lokale, w których spożywany jest alkohol, np. w ogródkach piwnych.

W związku z powyższym w interesie przedsiębiorców leży więc zadbanie o spokojną i kulturalną atmosferę, co pozwoli na uniknięcie zatargów z lokalną społecznością.

Dlatego też mając na uwadze wyżej opisany problem, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wystosuje odpowiednie pismo do przedsiębiorcy o przestrzeganie oraz o zabezpieczenie porządku publicznego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Sławomir Peno - zapytał o patrole piesze policji, które miały być od 1 maja. Rada przyznała 15 tys zł co potwierdził Pan Komendant Nowakowski, jest koniec czerwca a patroli nie widać?

Odpowiedź:

Informuję, że z dniem 01 lipca br. patrole te rozpoczęły realizować swoje zadania zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami.

Radny Kacper Lipiński - prosiłbym o skrócenie gałęzi drzew na Placu Powstańców Wielkopolskich za krzyżem.

Odpowiedź:

W bieżącym roku zaplanowano wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych części drzew znajdujących na terenie Miasta Trzemeszna, w tym formowanie koron drzew. W planowany zakres prac zostało włączone przycięcie gałęzi w ciągu komunikacyjnym na Placu Powstańców.

Radny Tadeusz Pawlak - poruszył sprawę mieszkańców Smolar, którzy przechodzą gehennę z powodu plagi much, tam nie da się żyć, tam są setki much, proszę o interwencję.

Odpowiedź:

We wspomnianej sprawie, na telefoniczne zgłoszenie mieszkańców Smolar i Sołtysa Jastrzębowa podjęto już odpowiednie kroki, przeprowadzono oględziny i konsultacje w terenie oraz sporządzono stosowną dokumentację także fotograficzną. W związku powyższym, pismem z dnia 13 lipca 2016 r. powiadomiony został właściwy Inspektor Sanitarny oraz Lekarz Weterynarii celem podjęcia działań w w/w zakresie. Burmistrz w przesłanym piśmie podkreślił znaczenie sprawy prosząc jednocześnie o jej priorytetowe potraktowanie. O korespondencji zostali powiadomieni sołtysi Jastrzębowa, Grabowa oraz Gołąbek.

DO PUNKTU 10 PORZĄDKU OBRAD

Radny Przemysław Woźny - na poprzedniej sesji były moje dwa wnioski odnośnie dzierżaw gruntów i w odpowiedzi Pan napisał że wyda Pan odpowiednie polecenia pracownikom, ale do kiedy to będzie?

Odpowiedź:

Wykaz gruntów rolnych stanowiących własność Gminy Trzemeszno jest w trakcie sporządzania i w pełnym zakresie będzie dostępny po zrealizowaniu trwających aktualnie procedur przetargowych, których sfinalizowanie nastąpi w połowie września br. Jeśli jednak w opinii Pana Radnego należałoby przekazać je wcześniej, jesteśmy w stanie uczynić to w obecnym stanie faktycznym. Odnośnie gruntów będących w dyspozycji Agencji Nieruchomości Rolnych pragnę poinformować, że przekazano wniosek pana Radnego do w/w instytucji.

Druga kwestia spotkanie z Urbisem i wożenie śmieci do Lulkowa, do dziś nie mam kalkulacji,. Dlaczego ta inwestycja tyle kosztowała? Ta podwyżka na śmieci, o której mówi się w prasie pewnie nie jest ostatnią? Pytań jest coraz więcej, a odpowiedzi brak.

Odpowiedź:

Udział Gminy Trzemeszno w realizacji zadania pn. „System unieszkodliwiania odpadów komunalnych dla gmin objętych porozumieniem wraz z budową Zakładu Zagospodarowania Opadów w Lulkowie” wyniósł 1.162.401,88 zł. Szczegółowe informacje w zakresie kosztów inwestycji ZZO Lulkowo zostaną przekazane w terminie późniejszym, po otrzymaniu kompleksowej odpowiedzi od Urbis Sp. z o.o., o którą urząd wystąpił drogą elektroniczną. Intencja zapytania jest taka by otrzymać uzyskać oficjalne i wiarygodne dane, które niezwłocznie po otrzymaniu zostaną przekazane.

DO PUNKTU 15 PORZĄDKU OBRAD

Radny Tadeusz Pawlak - raz jeszcze powrócił do sprawy Smolar, bo stwierdził, że nie możemy tych ludzi zostawić samych sobie, chcę aby gmina podjęła konkretne kroki.

Następna sprawa, chodzi o harmonogram wywozu nieczystości stałych co 2 tygodnie z obszarów wiejskich, jest harmonogram na czerwiec i nie ma tego ujętego, na wsiach mieszkają ludzie starsi i niepełnosprawni, którzy potrzebują opieki, potrzebują pampersów i to się później wyrzuca i to ma miesiąc leżeć w tym upale i śmierdzieć? Ja bardzo proszę, aby to od lipca był wywóz co 2 tygodnie.

Odpowiedź:

Harmonogram na pierwsze półrocze ustalony był na początku roku i nie obejmował wywozu nieczystości stałych z terenów wiejskich w częstotliwości co dwa tygodnie stosownie do przygotowanych projektów uchwał. Uwzględniając postulaty Radnych podczas komisji w dniu 07.07.2016 r. do projektu regulaminu w punkcie dotyczącym częstotliwości odbioru odpadów komunalnych, została złożona autopoprawka uwzględniająca odbiór zmieszanych odpadów komunalnych z terenów wiejskich z częstotliwością co dwa tygodnie.

Radny Michał Behnke -zapytał o sprawę projektów świetlic w 5 sołectwach, na jakim to jest etapie?

Odpowiedź:

Przedmiotowa sprawa jest na etapie wstępnego procedowania. W najbliższym tygodniu dojdzie do narady pracowników w w/w temacie.

Radny Daniel Bisikiewicz - składałem wniosek o udrożnienie studzienek deszczowych, szczególnie na ulicy Jana i Prusa, mam prośbę od mieszkańców w tych sprawach.

Odpowiedź:

Czyszczenie studzienek kanalizacyjnych na terenie miasta jak co roku przewidziane jest sierpniu br..

Radny Kacper Lipiński - prośba, aby na interpelacje i zapytania radnych przestać odpisywać na zasadzie kopiowania, czwarty raz dostaję tą samą formułkę odpowiedzi ze zmienionymi może trzema słowami.

Odpowiedź:

Informuję, że powyższa wniosek został przekazany pracownikom UM Trzemeszna.

Do wiadomości:

1. Radny Zbigniew Matelski
2. Radny Daniel Bisikiewicz
3. Radny Maciej Dalewski
4. Radny Kacper Lipiński
5. Radna Maria Sobieszak
6. Radny Tadeusz Pawlak
7. Radny Przemysław Woźny
8. Radny Michał Behnke

z up. BURMISTRZA

Dariusz Jankowski
Zastępca Burmistrza